10, 1. Inoltre, c'era un giovane robustissimo, di nome Marsita, del territorio di Gerusalemme, il quale si vantava tanto delle sue forze da reggere per lungo tempo e per ampio tratto il peso di quindici moggia di frumento: come traguardo glorioso della sua forza considerava l'essere in grado di vincere gli asini. 2. Costui, posseduto da un demone particolarmente malvagio, non lasciava intatti catene, ceppi o catenacci delle porte; aveva troncato a molti con i suoi morsi naso e orecchie; agli uni aveva spezzato i piedi, agli altri la gola, e a tal punto aveva riempito tutti del terrore di sé che veniva trascinato al romitaggio come un toro ferocissimo, carico di catene e di funi che varie persone tiravano in direzioni opposte. 3. Quando i fratelli lo videro, pieni di terrore — l'uomo era di straordinaria corporatura — ne diedero annunzio al padre. Quello, così come sedeva, ordinò che gli fosse portato davanti e fosse lasciato libero. E quando fu slegato, Illarione gli disse: « Piegala testa e vieni ». 4. Quello cominciò a tremare e a piegare il collo e non aveva più il coraggio di guardare faccia a faccia e, deposta ogni ferocia, cominciò a leccare i piedi di

in cicere foetere avaritiam? Mitte bubus, mitte brutis animalibus, et vide an comedant ». 7. Quod cum ille iuxta praeceptum in praesepe posuisset, exterriti boves et plus solito mugientes, ruptis vinculis in diversa fugerunt. 8. Habebat enim senex hanc gratiam, ut ex odore corporum vestiumque et earum rerum, quas quis tetigerat, sciret cui daemone vel cui vitio subiaceret.

19, 1. Igitur sexagesimo tertio vitae suae anno cernens grande monasterium et multitudinem fratrum secum habitantium turbasque eorum, qui diversis languoribus et immundis spiritibus occupatos ad se deducebant, ita ut omni genere hominum solitudo per circumitum repleret, flebat quotidie et incredibili desiderio conversationis antiquae recordabatur. 2. Interrogatus a fratribus, quid haberet, cur se conficeret, ait: « Rursum ad saeculum redii et recepi mercedem in vita mea. 3. En homines Palaestinae et vicinae provinciae existimant me alicuius esse momenti, et ego sub praetextu monasterii ad dispensationem fratrum vilem suppellectilem habeo ». 4. Servabatur autem a fratribus, maxime ab Hesychio, qui miro amore venerationi senis deditus erat. 5. Cumque ita vixisset lugens biennium, Aristaenete illa, cuius supra fecimus mentionem, praefecti uxor sed nihil de praefecti ambitu habens, venit ad eum, volens etiam ad Antonium pergere. 6. Cui ille flens: « Vellem », ait, « ipse quoque ire, si non carcere huius monasterii clausus tenerer et si